
ZARZĄDZENIE Nr 23/2022 

Wójta Gminy Kołobrzeg 

z dnia 29 marca 2022 r. 
 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 
 

Na podstawie art. 222 pkt. 4 oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.
1
), §14 pkt. 1 Uchwały nr 

XXXVI/316/2021 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Kołobrzeg na rok 2022 oraz Uchwały nr XXXIX/359/2022 Rady Gminy 

Kołobrzeg z dnia 29 marca 2022 roku w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Kołobrzeg do 

dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy i w wieloletniej prognozie 

finansowej w zakresie środków otrzymanych z Funduszu Pomocy, zarządzam co następuje: 
                      

§1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę:                                                     540.465,25 zł. 

      Zestawienie zmian zawiera załącznik nr 1 
 

§2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę:                                                      540.465,25 zł. 

      Zestawienie zmian zawiera załącznik nr 2 
 

§3. Dokonuje się rozdysponowania rezerwy celowej na inwestycje w kwocie:            15.000,00 zł. 

      Zestawienie zmian zawiera załącznik nr 2 
 

§4.  Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami: 

1. Dochody budżetu w kwocie:  61 457 583,70 zł. 

z tego: 

1) dochody bieżące:                                                                                                 58 882 583,70 zł. 

2) dochody majątkowe:                                                                                    2 575 000,00 zł. 
 

2. Wydatki budżetu w kwocie:                                                                                 73 960 591,49 zł. 

z tego: 

1) wydatki bieżące:                                                                                                 62 492 401,51 zł. 

2) wydatki majątkowe:                                                                                             11 468 189,98 zł. 
 

3. Planowany deficyt budżetu w kwocie:                                                                 12 503 007,79 zł. 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1)  nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych:                                                                  9 497 332,32 zł. 

2)  wolnych środków, stanowiących nadwyżkę środków pieniężnych,   

wynikającą z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych:                     1 800 000,00 zł.  

3) niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia  

dochodów otrzymanych ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji  

Lokalnych                                                                                                                 719.443,29 zł.                                                                                              

4) niewykorzystanych środków pieniężnych  wynikających z rozliczeń 

     dochodów i wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu 

     Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:                                     398 758,10 zł. 

5) spłaty pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej:                                           87 474,08 zł. 
 

4. Przychody i rozchody budżetu w kwotach: 

1) przychody:                                                                                                          13 403 007,79 zł. 

2) rozchody:                                                                                                            900 000,00 zł. 
 

§5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i stanowi podstawę do korekty układu 

wykonawczego budżetu. 

                                                 
1
 Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 

1773, 1927, 1981 i 2270 oraz w Dz. U. z 2022 r. poz. 583. 



Uzasadnienie 

 

1) Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 95/2022 z dnia 17 marca 2022 roku zwiększył 

dotację celową o kwotę 179.915,25 zł. z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat dodatków 

osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez Gminy w wysokości 2% 

łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 

2021 roku o dodatku osłonowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1 z późn. zm.). 
 

2) Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 99/2022 z dnia 22 marca 2022 roku:  

● zwiększył dotację celową o kwotę 3.012 zł w dziale 801, rozdziale 80104, paragrafie 2030;  

● zmniejszył dotację celową o kwotę 3.012 zł w dziale 801, rozdziale 80106, paragrafie 2030; 

Podział dotacji celowych dla Gminy dotyczy realizacji zadań w zakresie wychowania 

przedszkolnego w roku 2022. 
 

3) Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 101/2022 z dnia 24 marca 2022 roku zwiększył 

dotację celową o kwotę 4.000 zł. z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów – zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o 

systemie oświaty. 
 

4) Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 102/2022 z dnia 24 marca 2022 roku zwiększył 

dotację celową o kwotę 95.550 zł. (z rezerwy ogólnej budżetu państwa) z przeznaczeniem na 

sfinansowanie wydatków na realizację działań przygotowawczych do przyjęcia na terenie 

Rzeczypospolitej Polskiej zwiększonej liczby cudzoziemców. Zadanie będzie realizowane na 

podstawie zawartego porozumienia nr 27/BZK/2022 w sprawie powierzenia realizacji zadania 

z zakresu administracji rządowej, polegającego na utworzeniu, prowadzeniu miejsca pobytu i 

noclegu wraz z wyżywieniem dla obywateli Ukrainy, którzy przybyli do Polski w związku z 

działaniami wojennymi prowadzonymi na Ukrainie i przekroczyli granicę Polski od dnia 24 

lutego 2022 roku. 
 

5) Zwiększa się dochody bieżące o kwotę 1.000 zł. związane z otrzymanym  zwrotem odsetek od 

nienależnie pobranych świadczeń wychowawczych z lat ubiegłych i jednocześnie zwiększa się 

wydatki bieżące o kwotę 1.000 zł. związane ze zwrotem tych środków do budżetu państwa. 
 

6) Zwiększa się dochody bieżące o kwotę 260.000 zł. stanowiącą środki otrzymane na 

wyodrębniony rachunek bankowy z Funduszu Pomocy. Otrzymane środki przeznacza się na 

wydatki bieżące w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa, a w szczególności na zapewnienie zakwaterowania i 

całodziennego wyżywienia zbiorowego. 
 

7) Dokonuje się rozdysponowania rezerwy celowej na inwestycje w kwocie 15.000 zł. z 

przeznaczeniem na wprowadzenie do realizacji nowych zadań inwestycyjnych pn.:  

● „Opracowanie dokumentacji projektowej budowy odcinka sieci kanalizacji sanitarnej w 

Budzistowie” - w kwocie 7.500 zł.  

Zachodzi konieczność zaprojektowanie sieci kanalizacji sanitarnej w drodze gminnej dla 

zabezpieczenia bezproblemowego odprowadzenia ścieków z terenów wielorodzinnych. 

Aktualna sieć kanalizacji sanitarnej przechodzi przez tereny prywatne, uniemożliwiając 

odpowiednią konserwację urządzeń. 

●„ Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy przyłącza kanalizacji sanitarnej do 

budynku żłobka w Drzonowie” – w kwocie 7.500 zł.  

Istniejąca kanalizacja sanitarna jest niedrożna i występują okresowe awarie powodujące 

cofanie się nieczystości. 
 

8) W oparciu o merytorycznie uzasadnione wnioski komórek organizacyjnych Urzędu Gminy 

Kołobrzeg i jednostek organizacyjnych Gminy Kołobrzeg, dokonuje się przeniesień wydatków 

w ramach tych samych działów klasyfikacji budżetowej w zakresie wydatków bieżących i 

majątkowych. 


		2022-04-01T14:04:49+0200




